МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «17» декабря 2020 года                                                                                   №605

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по экономике в 2020-2021 учебном году

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 06.11.2020 года № 516 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году» 24 ноября 2020 года был проведен муниципальный

этап всероссийской олимпиады  школьников по экономике среди учащихся 7-

11 классов на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ «Краснояружская

СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МАНОУ «ОК

«Слобожанщина».

 В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

экономике приняли участие 43 учащихся 7-11 классов из 7 образовательных

учреждений. Не приняли участие обучающиеся МОУ «Репяховская ООШ»,

МОУ «Теребренская ООШ», МОУ «Степнянская ООШ.

Школьникам предлагалось выполнить тестовые задания и решить

экономические задачи.

Максимальное количество баллов получили в 7 классе учащийся

МАНОУ «ОК «Слобожанщина»- 24 балла, в 8 классе – МОУ «Вязовская

СОШ» - 24 балла,  в 9 классе МОУ «Краснояружская СОШ №2» и МОУ

«Графовская СОШ» - 21 балл, в 10 ОГБОУ «Краснояружская СОШ»-36

баллов, 11 классе – МОУ «Сергиевская СОШ» - 23 балла.

Наименьшее количество баллов в 7, 10 классах набрали учащиеся МОУ

«Краснояружская СОШ №2», в 8 классах учащиеся МОУ «Вязовская СОШ»,

в 9 классах учащиеся МОУ «Сергиевская СОШ», в 11 классах учащийся

МОУ «Графовская СОШ».

При выполнении олимпиадных заданий по экономике учащиеся

испытывали большие трудности при решении задач, построении графиков.

 На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экономике. (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экономике:

 Тришина Арина  - 7 класс МАНОУ «ОК «Слобожанщина», учитель

Трубин О.А.

 Литвиненко Елизавета – 8 класс МОУ «Вязовская СОШ», учитель

Пащенко Н.П.

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экономике:

 Василенко Кира – 7 класс МОУ «Краснояружская СОШ №2»,

учитель Ангольт Т.В.

 Константинов Никита - 7 класс МОУ «Краснояружская СОШ №2»,

учитель Ангольт Т.В.

 Пятаев Глеб - 7 класс МОУ «Сергиевская СОШ», учитель Радченко

А.М.

 Лукьянова Яна - 8 класс МОУ «Вязовская СОШ», учитель Пащенко

Н.П.

 Матвиенко Богдан - 8 класс МОУ «Сергиевская СОШ», учитель

Радченко А.М.

4. Наградить  грамотами МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района»  победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по  экономике.

5. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

5.1. Рассмотреть результаты олимпиады по экономике на совещании с

педколлективом.

5.2. Провести анализ используемых часов внеаудиторной занятости для

подготовки к олимпиадам.

5.3.Учесть результаты олимпиады при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г.

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                               Е.Г.Головенко

Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

7  класс мах. 40 б..

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Тришина А.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 24 победитель

2 Василенко К.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 22 призер

3 Константинов Н.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 22 призер

4 Пятаев Г.В. МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А.М. 22 призер

5 Ангольт С.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 20 участник

6 Марченко А.П. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 20 участник

7 Сегляник О.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 18 участник

8 Ковальчук Д.А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 16 участник

9 Папуша С.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 16 участник

10 Солошина И.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 16 участник

11 Заика В.Р. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 12 участник

12 Слостина А.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 12 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

8  класс мах. 50 б.

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Литвиненко Е.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Пащенко Н.П. 24 победитель

2 Лукьянова Я.А. МОУ "Вязовская СОШ" Пащенко Н.П. 20 призер

3 Матвиенко Б.А. МОУ "Сергиевская СОШ"  Радченко А.М. 20 призер

4 Кроткова Т.М. МОУ "Сергиевская СОШ"  Радченко А.М. 16 участник

5 Литвинов Д.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А.  12 участник

6 Патрушева В.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 8 участник

7 Федченко В.С. МОУ "Вязовская СОШ" Пащенко Н.П. 6 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

экономике

9 класс мах. 175 б

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Заика Я.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 21 участник

2 Кулешова К.С. МОУ «Графовская  СОШ» Онищенко С.Н. 21 участник

3 Руденко С.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 18 участник

4 Сосоенко Е.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 18 участник

5 Маркович А.И. МОУ «Графовская  СОШ» Онищенко С.Н. 15 участник

6
Шаповалова

Д.Ю.
МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А.М.

15 участник

7 Пологотина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 12 участник

8 Мезенцева А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Онищенко С.Н. 9 участник

9 Мостовая Е.А. МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А.М. 9 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

10 класс мах.175 б.

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Литвинов И.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Леонова Е.А. 36 участник

2 Слостина Е.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 35 участник

3 Голубева а.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 30 участник

4 Белов А.А. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»
Спельников

Н.И. 27 участник

5 Семикопенко К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 23 участник

6 Медведева Е.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина»  Трубин О.А. 21 участник

7 Алехина О.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина»  Трубин О.А. 12 участник

8 Цымер М.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина»  Трубин О.А. 12 участник

9 Пашенцева К.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ангольт Т.В. 9 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

экономике

11 класс 165 баллов мах.165 б.

№

п/п
Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Пятаева Ю.В. МОУ "Сергиевская СОШ"  Радченко А.М. 23 участник

2 Артеменко М.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Леонова Е.А. 22 участник

3 Цуканов А.А. МОУ «Графовская СОШ» Онищенко С.Н. 19 участник

4 Чехунова С.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина»  Трубин О.А. 18 участник

5 Семикопенко И.В. МОУ «Графовская СОШ» Онищенко С.Н. 7 участник

6 Басараб В.В. МОУ «Графовская СОШ» Онищенко С.Н. 6 участник